2021 年第 1 回 IEEE Fukuoka Section 理事会 議事録
文責 Secretary 吉田 敬

日時：2021 年 2 月 20 日（土）12 時～14 時
場所：オンライン会議

議題録：
1. 新旧役員の紹介

冒頭、新旧役員の紹介が行われた。
2. 前回議事録の確認

川崎 Past-Secretary より、2020 年第 2 回の議事録が紹介され、承認された。
3. JC 理事会報告

2020 年 JC 理事会第 3 回（椋木 Past-Vice-Chair 出席）の報告があった。
4. 連合大会委員会報告

川崎 Past-Secretary より、2020 年に開催された第 3 回連合大会委員会合同会議の議事
録が報告された。2021 年開催の連合大会において情報処理学会が当番学会となる。

5. 支部活動状況報告
事務局より、2020 年の主催・協賛等の研究会・講演会、17 件（うち 3 件が新型コロナ
ウィルスの影響で中止）について報告された。

6. 2020 年予算報告、2021 年予算案
事務局より、2020 年予算執行状況および 2021 年予算案が報告された。

7. 福岡支部学生研究奨励賞について
竪 SAC-Chair より、2020 年福岡支部学生研究奨励賞の候補者 37 名について説明があ
り、審議の上 13 名を選定した。

8. 福岡支部発表奨励賞について
竪 SAC-Chair より、2020 年福岡支部発表奨励賞の候補者 6 名について説明があり、審
議の上、受賞者 2 名を選定した。

9. Educational Activity (EA) について
椋木 Past-Vice-Chair より、R10 から JC および各支部に，EA（Educational Activity）
活動を効率的かつ体系的に実施するために担当者の選出依頼があったことが報告され
た。

10. 2021 年第 2 回理事会開催日の設定
リモート開催・現地開催・ハイブリッド開催の可能性も含め後日、日程調整をすること
とした。

（出席者 19 名）
庄山 Chair, 湯浅 Vice-Chair, 吉田 Secretary, 丸田 Treasurer
谷口 Past-Chair, 椋木 Past-Vice-Chair, 有田 Past-Treasurer, 川崎 Past-Secretary,
浅野先生, 柳井 MDC Chair, 小迫 PAC Chair, 竪 SAC Chair, 山本 CPC Chair
大竹 CAS-Chair, 下川 C Chair, 渡辺 AP Chair, 中野 MAG Chair,
千住 琉球大学 SB Counselor, 事務局牛島
（欠席者 1 名）
常田 熊本大学 SB Counselor,